
ZARZĄDZENIE Nr  ̂ /2024
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia ' 6 * 0 /j 2024 r.
w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej

Na podstawie art. 62 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2305 z późn. zm.) oraz § 4, § 5 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
20 marca 2023 r. w sprawie komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do służby 
wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2023r. poz. 586), 
§ 2 pkt. 1-3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2022 r. w sprawie sposobu 
ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji lekarskich 
orzekających o stopniu zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji 
wojskowej oraz pracowników średniego personelu do spraw zdrowia wyznaczonych do 
powiatowych komisji lekarskich (Dz. U. z 2022r. poz. 1133 z późn. zm.) oraz rozporządzenia 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie przeprowadzenia 
kwalifikacji wojskowej w 2024 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2473), w porozumieniu z Szefem 
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Szczecinie, zarządza się, co następuje:

§ 1 . 1. Powołuje się Wojewódzką Komisję Lekarską, zwaną dalej Komisją, 
w następującym składzie:

1) dr n. med. specjalista medycyny pracy Jan Achrem -  przewodniczący Komisji,
2) lek. med. specjalista medycyny pracy Jan Balczewski -  członek Komisji,
3) psycholog Karolina Kędzierska -  członek Komisji,
4) Andrzej Styczyński -  sekretarz Komisji.

2. W zastępstwie osób wskazanych w ust. 1 w skład Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej 
wchodzą:

1) za przewodniczącego -  dr n. med. specjalista chirurg Andrzej Niezgoda,
2) za lekarza członka Komisji -  lek. med. specjalista chirurg ortopeda 

Bogdan Meller,
3) za psychologa -  Beata Szydłowska,
4) za sekretarza -  Krzysztof Dąbrowski.

§ 2. Wojewódzka Komisja Lekarska sprawuje nadzór nad działalnością powiatowych komisji 
lekarskich oraz orzeka o zdolności do służby wojskowej w trybie odwoławczym.

§ 3. Osobom wchodzącym w skład Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej ustala się dodatkowe 
wynagrodzenie, za każde posiedzenie Komisji, w którym brały udział, w kwocie brutto:

1) dla przewodniczącego Komisji -  855 zł;
2) dla lekarza -  członka Komisji -  750 zł;
3) dla psychologa -  600 zł;
4) dla sekretarza Komisji -  450 zł.



§ 4. Badania specjalistyczne, psychologiczne i obserwacja szpitalna osób stawiających się 
przed Wojewódzką Komisją Lekarską realizowane będą przez podmioty lecznicze, 
z którymi Wojewoda Zachodniopomorski zawarł stosowne umowy na realizację tych 
świadczeń.

§ 5. Komisja działa w terminach właściwych do realizacji jej zadań związanych z kwalifikacją 
wojskową w 2024 roku, do czasu wydania zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego 
w sprawie powołania wojewódzkiej komisji lekarskiej do przeprowadzenia kwalifikacji 
wojskowej w 2025 roku.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

2


